Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Subprefeito e à Secretaria de Obras e

Serviços, estudos e providências, para limpeza e conserto do bueiro na rua Acácio do

Nascimento, em frente a residência 476, no bairro Padre Rodolfo, no Distrito de Moreira

César.

REQUERIMENTO N° 1811/2015
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
SUBPREFEITO E À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA LIMPEZA E CONSERTO DO
BUEIRO NA RUA ACÁCIO DO NASCIMENTO, EM FRENTE A
RESIDÊNCIA 476. NO BAIRRO PADRE RODOLFO, NO DISTRITO
DE MOREIRA CÉSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 2252/2015
Data: 09/11/2015 - Ho ário: 08:26

11

APROVADO
KV. 2015

Vereador Felipe C.sar
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que os bueiros estão com as tampas quebradas, cheio de mato e lixo

causando entupimento em período de chuvas.

Considerando que os pedestres correm risco de sofrerem acidentes por terem que

transitar na rua para desviar dos buracos

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Subprefeito e à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e providências, para

limpeza e conserto do bueiro na rua Acácio do Nascimento, em frente a residência 476,

no bairro Padre Rodolfo, no Distrito de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de Novembro de 2015.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1